ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК
АЧИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
     БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ
Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
Печатное издание учреждено решением Совета депутатов Ачинского сельсовета 50-й сессии третьего созыва № 119 от 02.10.2009г.
[bookmark: _GoBack]
№  15а  От  23.06.2020г
В номере:
1.Решение № 20 от 22.06.2020г. О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата (списка кандидатов), необходимых для регистрации кандидата (списка кандидатов) и максимальном количестве подписей избирателей в поддержку кандидата (списка кандидатов), представляемых в избирательную комиссию для регистрации кандидата (списка кандидатов) на выборах депутатов Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области шестого созыва
2. Решение № 25 от 22.06.2020г О порядке и формах ведения организациями,
осуществляющими выпуск средств массовой информации, редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, предоставленных для проведения предвыборной агитации, объемов и стоимости услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях на выборах депутатов  Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
3. Решение № 26 от 22.06.2020г Об установлении продолжительности времени для бесплатного предоставления помещения для проведения публичных агитационных мероприятий зарегистрированному кандидату, доверенному лицу кандидата, представителям избирательного объединения на выборах депутатов   Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
4. Решение № 27 от 22.06.2020гО количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов, подлежащих проверке на выборах депутатов   Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

	ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _Toc420597219]РЕШЕНИЕ
	22 июня 2020г

	№ 20

с. Ача
	О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата (списка кандидатов), необходимых для регистрации кандидата (списка кандидатов) и максимальном количестве подписей избирателей в поддержку кандидата (списка кандидатов), представляемых в избирательную комиссию для регистрации кандидата (списка кандидатов) на выборах депутатов Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области шестого созыва

В соответствии с частью 3,15 статьи 39 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», избирательная комиссия Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

РЕШИЛА:

1. Определить на выборах депутатов Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области шестого созыва
- количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата (списка кандидатов), необходимых для регистрации кандидата (списка кандидатов) составляет __________________________________________________________;
     (указывается количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата
         (списка кандидатов), цифрами и прописью)
- максимальное количество подписей избирателей в поддержку кандидата (списка кандидатов), представляемых кандидатом (избирательным объединением)
в Ачинский сельсовет Болотнинского района Новосибирской области
составляет _____________________________________________________________.
                         (указывается максимальное количество подписей избирателей, необходимых для регистрации          кандидата (списка кандидатов), цифрами и прописью)

Председатель комиссии

Л.П.Денисова

	    Секретарь комиссии

	Е.Ю.Эйснер

                                 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 июня 2020 года           							 № 25
с.Ача

О порядке и формах ведения организациями,
осуществляющими выпуск средств массовой информации,
редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, предоставленных для проведения предвыборной агитации, объемов и стоимости услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях
на выборах депутатов  Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

В соответствии с частью 8 статьи 53 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», избирательная комиссия  Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

РЕШИЛА:

1. Утвердить формы ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, редакциями сетевых изданий отдельного учета объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, предоставленных для проведения предвыборной агитации, объемов и стоимости услуг по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях при проведении выборов депутатов Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, в соответствии с приложениями.
2. Организациям, осуществляющим выпуск средств массовой информации, и редакциям сетевых изданий, уведомившим о готовности предоставлять кандидатам бесплатное и платное эфирное время, бесплатную и платную печатную площадь, платные услуги по размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, представить в избирательную комиссию Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области данные учета объема и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, платных услуг по установленным формам не позднее чем через десять дней со дня голосования на выборах депутатов Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
3. Опубликовать настоящее решение на сайте администрации Ачинского сельсовета.
4. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря избирательной комиссии Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области Эйснер Е.Ю.

Председатель комиссии                          Денисова Л.П.

Секретарь комиссии	Эйснер Е.Ю.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 июня 2020 года                       						         № 26
с.Ача

Об установлении продолжительности времени для бесплатного предоставления помещения для проведения публичных агитационных мероприятий зарегистрированному кандидату, доверенному лицу кандидата, представителям избирательного объединения на выборах депутатов   Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

В соответствии с частью 3 статьи 56 Закона Новосибирской области  «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», избирательная комиссия Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
РЕШИЛА:
	1. Установить время, на которое безвозмездно предоставляется  помещение, пригодное для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящееся в государственной или муниципальной собственности зарегистрированному кандидату,  доверенному лицу кандидата, представителям избирательного объединения, для встреч с избирателями в период проведения выборов депутатов  Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, продолжительностью 1 час 30 минут.

  2. Довести настоящее решение до собственников, владельцев помещений, пригодных для проведения вышеназванных мероприятий.

Председатель комиссии                             Денисова Л.П.

Секретарь комиссии				Эйснер Е.Ю.

        ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22 июня 2020 года                       						         № 27

с.Ача

	О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов, подлежащих проверке на выборах депутатов   Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

	Руководствуясь частью 4 статьи 41 Закона Новосибирской    области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», избирательная комиссия Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области

РЕШИЛА:

	1. Определить, что на выборах депутатов   Совета депутатов Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области подлежат проверке в избирательной комиссии Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области _________подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  секретаря избирательной комиссии Ачинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области Эйснер Е.Ю.

	Председатель комиссии

	Л.П.Денисова

	Секретарь комиссии

	Е.Ю.Эйснер